



Suomen Rehtorit ry
Rautatieläisenkatu 6, 00520 Helsinki
www.surefire.fi

Sivistysvaliokunta

Asia: Lausuntopyyntö valtioneuvoston koulutuspoliittisesta selonteosta
Viite: Lausuntopyyntö 16.04.2021, VNS 1/2021 vp

Suomen Rehtorit (SURE) kiittää hallitusta koulutuspoliittisen selonteon loppuun saattamisesta. Samoin kiitämme sitä, että lopullisessa esityksessä on jossain määrin onnistuttu huomioimaan puutteita, joita rehtorijärjestön suunnalta luonnokseen kohdistimme.

Kokonaisuutena selonteon isona puutteena näemme edelleen sen, että vaikka esitys kyllä tunnistaa koulutusjärjestelmämme nykytilan ja sen keskeisimpiä haasteita, työn tulevaisuusnäky ja visio koulutuksen kehittämisestä ei erityisesti rahoituksen osalta ole sillä konkreetian tasolla, mitä se pitkäaikaisella oppimistulosten kärkimaalla pitäisi ehdottomasti olla.

Edelleen näemme, että hallitusohjelman mukainen koulujen johtamisjärjestelmien kehittäminen ei vieläkään konkretisoidu riittävän selkeänä tiekarttana nykytilasta eteenpäin. Esimiestyön ammattilaisina näemme, että vain systemaattisella johtamisen kehittämisellä on mahdollista tavoitella monien muiden hyvin kuvattujen kehittämistoimien toteutuminen. Johtamisen kehittäminen on yksi selonteonkin hyvin tunnistama kehittämiskohde, johon esityksen mukaisten kehittämistavoitteiden toimeenpanossa tulee kiinnittää merkittävä lisähuomio.

Luvun 3.7. tavoiteosiossa kuvattu toimenpide opettajien kelpoisuusvaatimusten – joka pitää siis sisällään tässä kohtaa myös rehtorit - tason säilyttämisestä nykyisellään on johtamisosaamisen kehittämisen näkökulmasta täysin riittämätön. Järjestömme näky johtamisosaamisen tilaan on, että tarvitsemme esimiesten kohdalla sekä kelpoisuusasetuksen vaatimusten kohottamisen että tutkimusperustaan nojaavan uudistuvan oppilaitosjohtamisen yliopistollisten opintojen kehittämistoimenpiteitä.

Tästä nyt julkaistuun selontekoon tulee esitykselle myös kiitoksen sana, sillä johtamisosaaminen osana opettajankoulutuksen kehittämistä on nyt nostettu paremmin ansaitsemaansa tärkeään roolin laadukkaan kasvatuksen ja koulutuksen edistämisessä. Tuemme vahvasti selonteossa esitettyjä tavoitteita johtamisosaamisen ja johtamiskoulutuksen systemaattisesta ja tutkimusperustaisesta kehittämisestä sekä niin peruskoulutuksen kuin uranaikaisen täydennyskoulutuksen kehittämistoimenpiteistä.

Helsingissä 22.4.2021

A handwritten signature in blue ink, appearing to read "Antti Ikonen".

Antti Ikonen
puheenjohtaja
Suomen Rehtorit ry
Finlands Rektorer rf